35 "Praeclarius enim demonstrari non potest propositio aliqua quam per dilemma, in quo ex falsitate propositionis demonstrandae infertur per necessariam consequentiam veritas eiusdem. Propositioni enim, quae sic demonstrata est, falsum subesse non potest, adeoque necessario vera est. Nam sive vera sit, vera est, sive etiam falsa sit, vera est. V. g. si dicam: aliqua propositio vera est, dico adversario: pone hoc esse verum vel falsum, perinde est, nam nihilominus demonstrabo esse verum," Geulincx 1891–1893, vol. II, *Metaphysica vera*, p. 142.

36 Geulincx assumes Descartes's 'argument' of the *cogito* as an example for his considerations on hypothetical syllogism: see the *Methodus inveniendi argumenta*, Geulincx 1891–1893, vol. II, pp. 88–89, 109–110.

37 "Suspectare etiam possumus in genere illas propositiones, quae nobis ante hac certissimae videbantur. Idque per rationes, ut apparet, convincentes, quamdiu intellectum avertimus ab evidentia istarum propositionum, quas tamen certo et evidenter sciamus," Geulincx 1891–1893, vol. II, *Metaphysica vera*, p. 142.

38 "Et videtur ratio aliqua convincens militare pro ista persuasione. Cum enim certo aliquo modo se habeant duplum et simplum, quamdiu utrique idem accedit, videntur in eodem statu permanere. Cum enim ea, quae certo modo se habent, mutantur, et modum istum amittunt, signum est, fortius aliquid uni eorum quam alteri accessisse. Sic duo parietes albi eodem modo albi manebunt, quamdiu aequae multum albedinis accedit ad utrumque, et aequalia semper manebunt aequalia, quamdiu idem aut aequae multa iis addentur. Unde videmus, falsitatem istius principii, duplum et simplum, cum idem et aequalia accedunt utriusque semper duplum et simplum manebunt, agnoscuntur tantum a posteriori, applicando mentem ad exempla dupli et simpli. [...] Quamdiu autem a priori principium illud intuemur, fortissimum esse videtur, et nihil occurrit, quod veritatem eius suspectam reddere posse videatur," Geulincx 1891–1893, vol. II, *Metaphysica vera*, p. 143. This argument is used also in the *Disputationes metaphysicae* as one of the sceptical arguments, see Geulincx 1891–1893, vol. II, p. 484.

itself and the 'evidences' of the senses.³⁹ Therefore, it is our highest faculty. Its reliability seems to be justified only through its primacy. This critique of evidence as the criterion of truth, apparently provided by Geulincx *en passant*, is in fact a cornerstone in the avoidance of a foundation of *scientia* that might make superfluous an appeal to God. This is what Descartes does in the *Meditatio quinta*, grounding on God's benevolence only the reliability of the memory of past evidence, whereas the reliability of actual evidence is intuitive and self-grounded (AT VII, pp. 69–70). Geulincx, however, reinstates God in the role of a warranter of present evidence as well. This solution, in fact, is a *unicum* in the history of Dutch Cartesianism, with the exception of Regius's positions, which are however developed on the basis of the rejection of pure intellectual evidence. Accordingly, God's veracity is a guarantee to conclude from 'psychological certainty to logical certainty: it is this premise that turns Geulincx's metaphysics into theology. As will be shown in the next sections, intellectual evidence is grounded in intellectual truths perceived in the very mind of God.